CAPUT XVIII.

Celestinus III. H. Cant. Archiepiscopo.

Non ponitur.

Appellationis inhibito, secundum quod existimas, irrita esse videtur, si cum incidens quæstio quælibet a convento in jure per exceptionem opponatur (6), ei nihilominus liceat appellare. Nos vero ita sentimus, quod si talis fuerit (7) quæstio incidens, sine qua principale negotium terminari non possit (8), nisi forte in ea

remedium appellationis expresse vetetur, supersedendum est a cognitione principalis negotii, nec in causa principali sub. ap. ob. usquequaque vacuum esse dignoscitur, cum si non accesserit incidens quæstio, suum absque impedimento causa prosequatur effectum.

CAPUT XIX.

Celestinus III. Senogallen. Episcopo.

Licet sit appellantis deferendum, ut sanctorum canonum approbant instituta, non tamen usque adeo est appellantis effrenata licentia relinquenda, metus [9] iudicis evadendi, quod ea, quæ correctione indigent, in aliorum non (10) appellantium detrimenta, incorrecta remaneant, vel alterius jus esse oporteat diutius in suspenso, vel ei debeat aliquod præjudicium generari. Quo circa ven. in Christo fr. Episcopo, felicis recordationis C. PP. prædecessoris nostri vestigiis inhærentes, charitati tuæ (11) præsentibus litteris auctoritate Ap. duximus indulgendum, ut cum a tuis subditis ad se. Ap. fuerit appellatum, licitum tibi sit ecclesiastica censura cogere appellantem, ut infra xx. dies post appellationem interpositam iter arripiat ad se. Ap. veniendi; quod si forte facere noluerit, extunc in ipso negotio procedendi appellatione non obstante, nisi appellans impedimento canonico fuerit impeditus, liberam habeas facultatem.

Non ponitur.

TITULUS XX.

DE PEREGRINANTIBUS.

CAPUT I.

Celestinus III. Abien. Episcopo.

Conquerente I. presbytero intelleximus, quod, postquam iter arripuit ad nos veniendi, quidam res ejus diripere præsumperunt, licet autem idem presbyter res suas, & ecclesiæ, & se in (12) protectione nostra non posuerit, cum ad nos accessit, quia tamen propter hoc non debuit rebus suis spoliari, cum ii, qui accedunt ad præsentiam nostram, & res eorum sub Apostolica debeant protectione esse securi, f. t. m. qua. quidquid eidem presbytero post iter arripitum ad nos veniendi subtractum est, vel ablatum sibi omni ap. re. restitui faciatis (13) incunctanter.

De cler. peregr. c. 1.

TITULUS XXI.

DE CONFIRMATIONE UTILI, VEL INUTILI.

CAPUT I.

Celestinus III.

Bonæ memoriæ Alanus quondam canonicus vester, qui apud sedem Ap. diem conclusit extremum, super quibusdam nos consulere studuit, quæ secundum tenorem vestræ (14) responsionis vobis necessario duximus intimanda; proposuit autem sententiam per falsa instrumenta a delegatis iudicibus fuisse prolatam, quæ nimirum vera esse credebantur. Intra decimum quoque diem ille, contra quem sententiarum erat (15), falsita-